[6] Ainsi nous le voulons, le concédons, le
statuons et l’ordonnons, décrétant que ces
présentes lettres aient et conservent leur for-
ce, leur vigueur et leur efficacité, qu’elles
reçoivent et obtiennent leur effet plein et
entier, qu’elles profitent dans leur plénitu-
de, en tout et de toutes manières, pour le
temps présent et les âges futurs, à tous et à
chacun de ceux à qui il appartient ou ap-
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in præmissis per quoscumque Judices

Ordinarios, et Delegatos etiam Cau-

sarum Palatii Apostolici Auditores, ac

S(anctæ) R(omanæ) E(cclesiæ) Car-

dinales, sublata eis, et eorum cuili-

bet quavis aliter judicandi, et inter-

pretandi facultate, et auctoritate ju-

dicari, et definiri debere, irritumque,

et inane, si secus super his a quo-

quam quavis auctoritate scienter, vel

ignoranter contigerit attentari. Non

obstantibus, quoties opus fuerit,

fel(icis) rec(ordationis) Benedicti

XIV., Prædecessoris nostri super Di-

visione Materiarum, aliisque Apos-

tolicis, ac in Universalibus, Provin-

cialibusque, et Synodalibus Conciliis

editis generalibus, vel specialibus

Constitutionibus, et Ordinationibus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

[7] Datum Romæ apud S. Petrum

sub Annulo Piscatoris die XXIX Apri-

lis MDCCCXXXVI. Pontificatus No-

stri Anno Sexto. 

Pro Domino Card(inal)i De Grego-

rio. A(ngelus) Picchioni Substitutus.

[8] Pro Societate Mariana in Gallia.

Approbatio in perpetuum Societatis

Marianæ in Gallia cum facultate Pre-

sbyteris ejusdem Societatis adligen-

di Moderatorem Generalem, emit-

tendi vota simplicia cum potestate

eidem Moderatori solvendi vota. Est

partiendra dans la suite, et qu’ainsi il doit
être jugé et défini par tous les juges, quels
qu’ils soient, ordinaires et délégués, même
par les auditeurs des causes du palais apos-
tolique et par les cardinaux de la sainte Égli-
se romaine, les privant tous et chacun de
tout pouvoir et de toute autorité quelconque
de juger et interpréter autrement, déclarant
nul et sans effet tout ce qui pourrait être ten-
té par qui que ce soit, en vertu de quelque
autorité que ce soit, avec connaissance ou
par ignorance, contrairement à ces lettres.
Nous accordons ces faveurs nonobstant, toutes
les fois qu’il en sera besoin, les constitutions
de Benoît XIV, notre prédécesseur d’heu-
reuse mémoire, touchant la division des ma-
tières, et les autres constitutions et ordon-
nances apostoliques et celles qui ont été por-
tées dans les conciles universels ou provin-
ciaux ou synodaux, soit générales, soit spé-
ciales, en un mot nonobstant toutes les autres
choses contraires, quelles qu’elles soient.